
 

 

ZARZĄDZENIE NR 144/2025 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie cen za usługę odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 679 ze zm.) w zw. z § 1 uchwały nr XLIV/396/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat 

albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 

korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów (Dz. Urz. Wielk. 

z 2022 r. poz. 709) Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ceny za usługę odprowadzania wód opadowych lub roztopowych, ujętych w systemy 

kanalizacji zbiorczej, służące do odprowadzania opadów atmosferycznych na terenie Miasta i Gminy 

Ostrzeszów, stosowane przez Wodociągi Ostrzeszowskie spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Ostrzeszowie, zwaną dalej „Przedsiębiorstwem”, w wysokościach określonych w Tabeli 1.   

Tabela 1. Wysokość cen za 1m3 odprowadzanych wód opadowych lub roztopowych, ujętych 

w systemy kanalizacji zbiorczej, służące do odprowadzania opadów atmosferycznych 

Grupa odbiorców Cena netto Cena brutto Jednostka 

1 6,96 7,52 zł/m3 

2. W zakresie odprowadzania wód opadowych lub roztopowych, ujętych w systemy kanalizacji zbiorczej, 

służące do odprowadzania opadów atmosferycznych na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów, wyodrębnia się 

jedną grupę odbiorców usług, niezależnie od powierzchni, z której wody opadowe lub roztopowe są 

odprowadzane do tych systemów, określone w Tabeli 2.        

Tabela 2. Grupy odbiorców usług odprowadzania wód opadowych lub roztopowych wyodrębnione na 

podstawie rodzajów powierzchni, z której wody opadowe lub roztopowe są odprowadzane do systemów 

kanalizacyjnych 

Grupa odbiorców Opis grupy odbiorców 

1 wszyscy odbiorcy 

3. Ceny określone w ust. 1, ustalono w oparciu o planowane niezbędne przychody zapewniające ciągłość 

świadczenia usług odprowadzania wód opadowych lub roztopowych ujętych w systemy kanalizacji zbiorczej, 

służące do odprowadzania opadów atmosferycznych, które powinno się osiągnąć dla pokrycia uzasadnionych 

kosztów oraz przy uwzględnieniu planowanej ilości wód opadowych lub roztopowych, która zostanie 

odprowadzona do systemów kanalizacji deszczowej, według wzoru:  

gdzie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 8328



1) cena – oznacza cenę netto określoną w ust. 1, 

2) przychód – oznacza, planowane na okres 12 miesięcy, niezbędne przychody zapewniające ciągłość 

świadczenia usług odprowadzania wód opadowych lub roztopowych ujętych systemy kanalizacji zbiorczej, 

służące do odprowadzania opadów atmosferycznych, które powinno się osiągnąć na pokrycie 

uzasadnionych kosztów związanych z eksploatacją, utrzymaniem lub rozbudową urządzeń kanalizacyjnych 

służących odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych, zaplanowane na podstawie kosztów 

faktycznie poniesionych w okresie obrachunkowym od dnia 1.07.2024 r. do dnia 30.06.2025 r., 

z uwzględnieniem zakładanych zmian warunków ekonomicznych, wpływających na poziom tych kosztów 

w czasie obowiązywania ceny, na co składają się w szczególności koszty bezpośrednie, w tym koszty 

amortyzacji środków trwałych, wynagrodzeń z narzutami, materiałów, energii, opłat za usługi wodne, usług 

obcych, transportu, podatków, opłat lokalnych i koszty pozostałe, uzasadniona marża zysku, a także 

alokowane koszty pośrednie Przedsiębiorstwa, związane ze świadczeniem usług odprowadzania wód 

opadowych lub roztopowych. 

3) sprzedaż – oznacza, planowaną na okres 12 miesięcy, wielkość sprzedaży w m3 dla poszczególnych 

taryfowych grup odbiorców, ustaloną na podstawie sprzedaży w okresie obrachunkowym od dnia 

1.07.2024 r. do dnia 30.06.2025 r., powiększoną o ewentualny planowany jej wzrost, 

§ 2. 1. Opłatę za usługę odprowadzania wód opadowych lub roztopowych, ujętych w systemy kanalizacji 

zbiorczej, służące do odprowadzania opadów atmosferycznych, ustala się na podstawie ceny wyrażonej 

w złotych za 1m3 odprowadzonych wód opadowych lub roztopowych, określonej w niniejszym zarządzeniu 

oraz ilości wód opadowych lub roztopowych odprowadzonych z nieruchomości odbiorcy usług wyrażonej 

w m3. 

2. Do ceny netto dolicza się podatek od towarów i usług według stawki zgodnej z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

3. Ilość odprowadzonych wód opadowych lub roztopowych ustala się na podstawie: 

1) na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, 

2) w razie braku urządzenia pomiarowego albo w okresie jego niesprawności – na podstawie iloczynu łącznej 

powierzchni, z której odprowadzane są wody opadowe lub roztopowe do systemów kanalizacyjnych, 

z nieruchomości odbiorcy usług, oraz wysokości wskaźnika średniorocznego opadów atmosferycznych dla 

terenu Miasta i Gminy Ostrzeszów, opartego na danych z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej. 

Tabela 3. Współczynnik spływu, służący ustaleniu ilości odprowadzanych wód opadowych lub 

roztopowych 

Lp. 
Rodzaj zagospodarowania przestrzennego 

 i powierzchni 

Wartość współczynnika 

spływu 

1 dachy 0,95 

2 powierzchnie asfaltowe lub betonowe 0,90 

3 bruki kamienne, klinkierowe, betonowe 0,75 – 0,85 

4 bruki jak wyżej bez zalanych spoin, trylinka, płyty chodnikowe 0,50 – 0,70 

5 powierzchnie ażurowe / płyty ażurowe 0,50 

6 powierzchnie tłuczniowe 0,25 – 0,60 

7 powierzchnie żwirowe 0,15 – 0,30 

4. Miesięczną ilość odprowadzonych wód opadowych lub roztopowych, o których mowa w ust. 3 pkt 2, 

ustala się poprzez podzielenie przez 12 rocznej ilości odprowadzonych wód opadowych lub roztopowych. 

5. Łączna powierzchnia, z której odprowadzane są wody opadowe lub roztopowe do systemów 

kanalizacyjnych, z nieruchomości odbiorcy usług, o której mowa w § 1 ust. 2, to określona w m2 suma 

powierzchni dachów w rzucie poziomym oraz pozostałych powierzchni o trwałej nawierzchni (szczelnej lub 

nieszczelnej), z której wody opadowe lub roztopowe odprowadzane są do systemów kanalizacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8328



§ 3. Odbiorcami usług, o których mowa w niniejszym zarządzeniu, są osoby fizyczne, osoby prawne oraz 

podmioty nieposiadające osobowości prawnej, korzystające z nieruchomości lub ich części, w tym 

w szczególności nieruchomości budynkowych lub lokali, które odprowadzają wody opadowe lub roztopowe 

(poprzez przewody kanalizacyjne, jak również powierzchniowo np. przez wpusty uliczne) do systemów 

kanalizacyjnych. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   
Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 

(-) Patryk Jędrowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8328


		2025-11-20T12:20:24+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




